
Wijziging Verordening duurzaamheidsfonds Gouda 

De raad van de gemeente Gouda; 

  

gelezen het voorstel van 3 december 2024, 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

Tot wijziging van de Verordening duurzaamheidsfonds Gouda; 

Artikel 2 

De tekst van artikel 2, Toepassingsbereik rechtspersonen, wordt als volgt gewijzigd: 

  

Wordt (wijziging geel gemarkeerd) Was 

Artikel 2.1 Artikel 2.1 

1. • De aanvrager van een Stimuleringslening die 

zakelijk wordt verstrekt is een vereniging, 

stichting, MKB-ondernemer (met eigen gebouw 

De aanvrager van een Stimuleringslening 

die zakelijk wordt verstrekt is een vereniging, 

stichting, MKB-ondernemer (met eigen ge- 

en niet meer dan 100 werknemers), kerkgenoot- 

schap of coöperatie.  

bouw en niet meer dan 100 werknemers) of 

coöperatie.  

Artikel 2.8 Artikel 2.8 

8. 8. De rentepercentages kunnen wijzigen wanneer 

de renteontwikkeling op de geld-/kapitaalmarkt 

daar aanleiding toe geven. Dit geldt ook voor 

De rentepercentages kunnen wijzigen wan- 

neer de renteontwikkeling op de geldmarkt 

daar aanleiding toe geven. Dit geldt ook voor 

productspecificaties. De productspecificaties 

van SVn zijn leidend 

productspecificaties. De productspecificaties 

van SVn zijn leidend 

Toelichting 

2.1 

Bij inwerkingtreding van de verordening bleek dat in de opsomming van rechtspersonen de rechtsper- 

soon “kerkgenootschap” ontbrak. Voor deze doelgroep is in de afgelopen periode de hardheidsclausule 

toegepast. 

2.8 

Bij de behandeling in de raad op 27 september 2023 is toegezegd dat aan de term “geldmarkt” “kapi- 

taalmarkt” zou worden toegevoegd. 

  

Artikel 5 

De tekst van artikel 5, Maatregelen en hoogte Stimuleringslening, wordt als volgt gewijzigd: 

  

Wordt (wijziging geel gemarkeerd) Was 

Artikel 5.1 Artikel 5.1 

1. 1. Tot de maatregelen waarvoor een Stimulerings- 

lening kan worden verstrekt worden gerekend: 

Tot de maatregelen waarvoor een Stimu- 

leringslening kan worden verstrekt worden 

gerekend: • Zonne-energie (PV-systeem): panelen, 

omvormer, montagematerialen, ballast plat 

dak, aanpassing meterkast, opbrengstme- 

ter, andere noodzakelijke werkzaamheden 

en materialen, thuis-/of wijkbatterij; 

• Zonne-energie (PV-systeem): pane- 

len, omvormer, montagematerialen, 

ballast plat dak, aanpassing meter- 

kast, opbrengstmeter, andere nood- 

zakelijke werkzaamheden en materi- 

alen; 
• Voorzieningen voor warmteterugwinning 

uit (douche)water en ventilatielucht; 

• • Voorzieningen voor warmteterugwin- 

ning uit (douche)water en ventilatie- 

lucht; 

Vervangen van niet-energiezuinige ventila- 

tiesystemen door CO2-gestuurde ventilatie 

of balansventilatie met warmteterugwin- 

ning (WTW); 

Nr. 64702 

GEMEENTEBLAD 17 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Gouda 

Gemeenteblad 2025 nr. 64702 17 februari 2025 1 



Toelichting 

5.1 

Artikel 5.1 is een opsomming van maatregelen waarvoor de verordening geldt. In deze lijst is weliswaar 

rekening gehouden met niet genoemde maatregelen (in de vorm van de zin “Andere maatregelen die 

de CO2 uitstoot van het gebouw verlagen, aanvullend op de hiervoor genoemde maatregelen, dit ter 

beoordeling van burgemeester en wethouders”), maar de toegevoegde maatregelen zijn bij verduurza- 

men van gebouwen inmiddels gangbare maatregelen waarvoor de regeling primair kan gelden. 

  

Artikel 11 

De tekst van artikel 11.3 en 11.4 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Wordt (wijziging geel gemarkeerd) Was 

Artikel 11 Artikel 11 

3. SVn stelt de definitieve hoogte van de Stimule- 

ringslening of Stimuleringslening kleine VvE 
3. SVn stelt de definitieve hoogte van de Sti- 

muleringslening vast en bij een positieve 

financiële toets brengt SVn een offerte uit. vast en bij een positieve financiële toets brengt 

Bij een negatieve financiële toets wijst SVn SVn een offerte uit. Bij een negatieve financiële 

de lening af en brengt de aanvrager en ge- 

meente hiervan op de hoogte. 

toets wijst SVn de lening af en brengt de aan- 

vrager en gemeente hiervan op de hoogte. 

4. 4. SVn verstrekt en beheert een geoffreerde 

Stimuleringslening conform de productspe- 

cificaties van SVn. Indien de aanvrager het 

SVn verstrekt en beheert een geoffreerde Stimu- 

leringslening of Stimuleringslening kleine VvE 

conform de productspecificaties van SVn. Indien 

niet eens is met de financiële toets van SVn, de aanvrager het niet eens is met de financiële 

kan er een klachtenprocedure worden ge- toets van SVn, kan er een klachtenprocedure 

start bij SVn en/of kan de aanvrager zich 

wenden tot de bevoegde burgerlijke rechter. 

worden gestart bij SVn en/of kan de aanvrager 

zich wenden tot de bevoegde burgerlijke rech- 

ter. 

Toelichting 

Het betreft een tekstcorrectie op verzoek van SVn . 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 5 februari 2025. 

De raad van de gemeente voornoemd, 

griffier 

drs mr E.J. Karman-Moerman 

voorzitter 

mr drs P. Verhoeve 

Gemeenteblad 2025 nr. 64702 17 februari 2025 2 


